
Nº 6, segunda-feira, 11 de janeiro de 201612 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016011100012

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

12. 201352609 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADES INTEGRADAS DO NORTE DE MINAS - FU-
N O RT E

ASSOCIACAO EDUCATIVA DO BRASIL - SOE-
BRAS

AVENIDA OSMANE BARBOSA, 11.111, JK, MONTES CLAROS/MG

13. 201354869 BIOMEDICINA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE NOSSA CIDADE CENTRO EDUCACIONAL NOSSA CIDADE LT-
DA.

AV. FRANCISCO PIGNATARI, 630, VILA GUSTAVO CORREIA, CARA-
PICUÍBA/SP

14. 201355071 MANUTENÇÃO DE AERONA-
VES (Tecnológico)

200 (duzentas) FACULDADE DE ENGENHARIA E AGRIMENSURA DE PI-
RASSUNUNGA - FEAP

ASSOCIACAO UNIFICADA PIRASSUNUGUENSE
ENSINO SUPERIOR

AVENIDA DOS ACADÊMICOS, 01, POSTO DE MONTA, PIRASSU-
NUNGA/SP

15. 201355341 ENGENHARIA ELÉTRICA (Ba-
charelado)

120 (cento e vinte) FACULDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS DE UBER-
LÂNDIA

FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO CARLOS AVENIDA CIPRIANO DEL FÁVERO, 991, MARTINS, UBERLÂN-
DIA/MG

16. 201401060 ENFERMAGEM (Bacharelado) 300 (trezentas) FACULDADE MICHELANGELO ASSOCIACAO RIVAIL CL 115, S/N, LOTE E, AVENIDA DOS ALAGADOS, SANTA MARIA,
BRASÍLIA/DF

17. 201354922 FARMÁCIA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE MASTER DE PARAUAPEBAS - FAMAP SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR MASTER
S/S LTDA. - ME

RUA G, QD. 63, LT 07 E 08., 382-A, 382-A, UNIÃO, PARAUAPE-
B A S / PA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA MATEMÁTICAS E DA

N AT U R E Z A
INSTITUTO DE MATEMÁTICA

PORTARIA Nº 202, DE 7 DE JANEIRO DE 2016

A Diretora do Instituto de Matemática do Centro de Ciências
Matemáticas e da Natureza da Universidade Federal do Rio de Ja-
neiro, Professora Walcy Santos, nomeada pela Portaria nº 9744, de 16
de outubro de 2014, publicada no D.O.U. nº 201 - Seção 2, de 17 de
outubro de 2014, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de Professor Substituto, referente ao Edital n° 445, de 03
de dezembro de 2015, publicado no D.O.U. n° 232, seção 3, pág 98,
de 04 de dezembro de 2015, divulgando, em ordem de classificação,
os nomes dos candidatos aprovados:

Departamento de Matemática
Setor: Cálculo
Daniel Reis de Oliveira - 1º Lugar
Gladston Duarte Ferreira - 2º Lugar
Aline Rigueti Barcellos - 3º Lugar
Leticia Martins Raposo - 4º Lugar
Claudia Veronica Salas Magaño - 5º Lugar
Yves Eduardo Chifarelli de Oliveira Nunes - 6º Lugar

WALCY SANTOS

Ministério da Fazenda
.

GABINETE DO MINISTRO

RESOLUÇÃO Nº 21, DE 5 DE JANEIRO 2016

Aprova o Relatório de Administração e as
Demonstrações Financeiras do Fundo So-
berano do Brasil (FSB), referentes ao 1º
semestre de 2015.

O Ministro de Estado da Fazenda, na forma do art. 20 do
Regimento Interno do Conselho Deliberativo do Fundo Soberano do
Brasil (CDFSB), anexo à Resolução nº 1, de 17 de setembro de 2010,
torna público que o CDFSB, em sessão ordinária realizada em 05 de
janeiro de 2016, tendo em vista o disposto nos arts. 9º da Lei nº
11.887, de 24 de dezembro de 2008, e 7º e 8º do Decreto n° 7.055, de
28 de dezembro de 2009, e a competência estabelecida no art. 3°, X,
do Decreto n° 7.113, de 19 de fevereiro de 2010, resolveu:

Art. 1º Ficam aprovados o Relatório de Administração e as
Demonstrações Financeiras do Fundo Soberano do Brasil referentes
ao 1º semestre de 2015 na forma apresentada ao CDFSB pela Se-
cretaria do Tesouro Nacional, sendo autorizada sua publicação.

Parágrafo único. O Relatório de Administração e as De-
monstrações Financeiras do Fundo Soberano do Brasil serão dis-
ponibilizados no sítio da Secretaria do Tesouro Nacional, na inter-
net.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NELSON HENRIQUE BARBOSA FILHO

BANCO CENTRAL DO BRASIL

ATO Nº 1.319, DE 8 DE JANEIRO DE 2016

Decreta a liquidação extrajudicial do Banco
Azteca do Brasil S.A.

O Presidente do Banco Central do Brasil, no uso das atri-
buições que lhe confere o art. 12, inciso XV, do Regimento Interno,

com fundamento nos arts. 15, inciso I, alíneas "a", "b" e "c" e 16 da
Lei nº 6.024, de 13 de março de 1974,

Considerando o comprometimento da situação econômico-
financeira, a existência de graves violações às normas legais e re-
gulamentares que disciplinam a atividade da instituição e a ocorrência
de prejuízos, sujeitando os credores quirografários a risco anormal,
conforme consta do Processo Eletrônico nº 86895, resolve:

Art. 1º Fica decretada a liquidação extrajudicial do Banco
Azteca do Brasil S.A., CNPJ nº 09.391.857/0001-54, sediado na ci-
dade do Recife (PE).

Art. 2º Fica nomeado liquidante, com amplos poderes de
administração e liquidação, José Augusto Monteiro Neto, carteira de
identidade nº M 1.656.977 - SSP/MG e CPF nº 117.959.486-04.

Art. 3º Fica indicado, como termo legal da liquidação ex-
trajudicial, o dia 9 de novembro de 2015.

ALEXANDRE ANTONIO TOMBINI

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

VICE-PRESIDÊNCIA DE FUNDOS DE GOVERNO E

LOTERIAS

RETIFICAÇÃO

No item 3 da Circular CAIXA nº 702, de 28.12.2015, pu-

blicada no Diário Oficial da União nº 250, de 31.12.2015, Seção 1,

página 102, onde se lê: "Esta Circular entra em vigor na data de sua

publicação, revogando a Circular CAIXA nº 693, de 24.09.2015" leia-

se:

"Esta Circular entra em vigor na data de sua publicação"

CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA FAZENDÁRIA

RETIFICAÇÃO

No Ato COTEPE/PMPF nº 1, de 7 de janeiro de 2016, publicado no DOU de 8 de janeiro de 2016, Seção 1, página 22, na linha
referente ao Estado de Rondônia:

onde se lê:
" (...)

*RO 3,8430 3,8430 3,4020 3,3050 - 4,5860 - 2,0980 - - 2,9656 -

(...)";
Leia-se:
" (...)

*RO 3,8430 3,8430 3,4020 3,3050 - 4,5860 - 3,0980 - - 2,9656 -

(...)".

MANUEL DOS ANJOS MARQUES TEIXEIRA

SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO
Em 8 de janeiro de 2016

Termo de Verificação Funcional nº
0015/2015 - Bematech

Nº 4 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso IX, do art. 5º do Regimento desse Conselho, e em cum-
primento ao disposto no item 2.2.2.g do Manual de Registro de
Modelo de Equipamento SAT, aprovado por Ato Cotepe/ICMS 06/12,
de 13 de março de 2012 e alterações, torna público a aprovação do
seguinte:

TERMO DE VERIFICAÇÃO FUNCIONAL DE MODELO
DE EQUIPAMENTO SAT

Os representantes das Unidades Federadas, relacionados no
item 4 deste Termo emitem o presente Termo de Verificação Fun-
cional para os efeitos previstos no mencionado Ajuste e no Manual de
Registro de Modelo de equipamento SAT.

1. Dados do Termo
1.1 Identificação do equipamento SAT
1.1.1 Marca: BEMATECH
1.1.2 Modelo: RB-2000
1.1 3 Versão do software básico: 01.01.01
1.2.Número do Termo: 015/2015
1.3.Data de emissão: 28/12/2015
1.4.Finalidade: Registro de modelo de equipamento SAT
1.5 Legislação aplicável:
1.5.1 Especificação Técnica de Requisitos do SAT (ER

2.15.04)

1.5.2 Roteiro de Análise do SAT (RA v. 1.3.5)
1.6 Laudo da análise técnica
1.6.1 Número: 80290 Revisão A
1.6.2 Órgão técnico responsável
1.6.2.1 Razão social: INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO

PARANÁ - TECPAR
1.6.2.2 CNPJ: 77.964.393/0001-88
2. Identificação do fabricante/importador do SAT
2.1 Fabricante ou Importador: BEMATECH
2.2 Razão social: Bematech S.A
2.3 CNPJ: 82.373.077/0001-71
2.4 Inscrição estadual / UF: 10181465-30/PR
3. Informações do modelo registrado
3.1 Drivers de comunicação: arquivo "bemasat.dll".
3.1.1 Versão: 9.9.9.4
3.1.2 Sistema operacional: WINDOWS 7
3.1.3 Hash code/algoritmo (MD5): 59AF864614BEBB-

FE201803C0ED6852BC
4. Equipe responsável pela verificação funcional
4.1 Representantes das Unidades Federadas signatárias do

Ajuste Sinief 11 de 24/10/2010 integrantes da equipe de Verificação
funcional (Nome/RG/UF):

André Carballo Diaz (RG:25.617.929-3/SP)
Heitor Mitsutani (RG:12.401.217-6/SP)
Luciana Naomi Hirata (RG:43.468.830-7/SP)
Renato Hama (RG 25.292.426-5/SP)

MANUEL DOS ANJOS MARQUES TEIXEIRA

NOVO
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-11T05:07:01-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




